ДОГОВОР
на оказание платной образовательной услуги

г. Хабаровск                                                                                      «___» __________________ 2017 г.

Частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Школа профессиональной подготовки» ЧОУ ДПО «Школа профессиональной подготовки», имеющая лицензию на осуществление образовательной деятельности №2021, выдана Министерством образования и науки Хабаровского края 14.09.2015г, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ректора Кузнецова Ивана Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и	 ______________________________________________________________ именуемый в дальнейшем «Слушатель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

[bookmark: Par42]I. Предмет Договора
1.1. Исполнитель предоставляет Слушателю образовательную услугу, предусматривающую обучение по дополнительной профессиональной программе повышения квалификации/профессиональной переподготовки  «____________________________________»
        (нужное подчеркнуть)
в объёме ___ часов, а Слушатель обязуется названную образовательную услугу принять и оплатить.
1.2. Форма обучения – __________________________________________
                                                                                (очная, заочная, очно-заочная).
1.3. Срок оказания образовательной услуги с ___  ________ 2017 г.      по ___  _________ 2017 г.
1.4. Место проведения обучения: г. Хабаровск, ул. Карла Маркса 144г, лит. Б, оф. 227
1.5. Образовательная услуга считается оказанной после успешного прохождения итоговой аттестации Слушателем, издания приказа о завершении обучения, выдачи документа о квалификации и подписания акта приёма-передачи оказанных услуг.
II. Права сторон
2.1. Исполнитель имеет право:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс.
2.1.2. Выбирать методики обучения.
2.1.3. Выбирать формы и порядок проведения промежуточной и итоговой аттестаций Слушателя.
2.1.4. Применять к Слушателю поощрения и налагать взыскания в соответствии с локальными нормативными актами Института.
2.1.5. Расторгнуть  настоящий Договор или приостановить оказание по нему услуг при ненадлежащем исполнении Слушателем условий Договора.
2.1.6. При необходимости производить замену преподавательского состава и вносить изменения в учебный план, программу обучения и расписание занятий.
2.1.7. Не выдавать документ о квалификации до момента полной оплаты по настоящему Договору.
2.1.8. Осуществлять иные права, установленные федеральным и региональным законодательством.
2.2. Слушатель имеет право:
2.2.1.  На получение образовательной услуги в соответствии с Договором.
2.2.2. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления образовательной услуги, предусмотренной разделом I настоящего Договора.
2.2.3. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
2.2.4. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.
2.2.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.
2.2.6. В случае успешного прохождения итоговой аттестации получить соответствующий документ установленного образца об образовании (квалификации).

III. Обязанности сторон
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Обеспечить Слушателю предоставление образовательной услуги в соответствии с учебным планом.
3.1.2. Довести до Слушателя информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом РФ "О защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации".
3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательной услуги, предусмотренной разделом I настоящего Договора. Образовательная услуга оказывается в соответствии с учебным планом и расписанием занятий Исполнителя.
3.1.4. Обеспечить Слушателю предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.
3.1.5. Сохранить место за Слушателем в случае пропуска занятий по уважительным причинам.
3.1.6. Принимать от Слушателя плату за образовательную услугу.
3.1.7. Обеспечить Слушателю уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
3.1.8. Предоставить Слушателю доступ к учебно-методическим и программным материалам, необходимым для прохождения обучения.
3.1.9. При успешном прохождении итоговой аттестации  выдать Слушателю соответствующий документ установленного образца о квалификации.
3.2. Слушатель обязан:
3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемую образовательную услугу, указанную в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.
3.2.2. Выполнять задания, предусмотренные учебным планом, в том числе индивидуальным, соблюдать учебную дисциплину.
3.2.3. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.
3.2.4. Обучаться в образовательной организации по образовательной программе с соблюдением требований, установленных учебным планом Исполнителя.
3.2.5. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.
3.2.6. Бережно относиться к имуществу Исполнителя, возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

IV. Стоимость услуги, срок и порядок её оплаты
4.1. Полная стоимость платной образовательной услуги за весь период обучения Слушателя составляет ___________ рублей (________________________ рублей).
4.2. Оплата образовательной услуги производится в безналичной форме путём перечисления денежных средств на расчётный счет Исполнителя в течение 10 дней с момента подписания настоящего Договора.
4.3. Обязанность по оплате считается исполненной с момента зачисления денежных средств на расчётный счёт Исполнителя.

V. Споры и ответственность сторон за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору
5.1. Споры, возникающие между сторонами, разрешаются путем переговоров между Исполнителем и Слушателем, а при недостижении согласия – в порядке, установленном законодательством РФ.
5.2. По вопросам, не урегулированным настоящим Договором, применяются нормы действующего законодательства.
5.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по Договору они несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.
5.4. Стороны не несут ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему Договору в случае, если это явилось следствием непреодолимой силы (форс-мажор).

VI. Основания изменения и расторжения Договора
6.1. Настоящий Договор может быть изменён или расторгнут по соглашению сторон.
6.2.  Настоящий Договор может быть расторгнут:
6.2.1.  по инициативе Исполнителя в одностороннем внесудебном порядке по основаниям, предусмотренным действующим законодательством.
6.2.2.  по инициативе Слушателя при нежелании и/или невозможности далее получать образовательную  услугу в соответствии со ст. 32 ФЗ «О защите прав потребителей» и п.1 ст. 782 ГК РФ  при условии оплаты Исполнителю фактически понесённых им расходов.

VII. Срок действия Договора
7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

VIII. Заключительные положения
8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети Интернет на дату заключения настоящего Договора.
8.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Слушателя в образовательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Слушателя из образовательной организации.
8.3. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.
8.4. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме в виде дополнительных соглашений и должны подписываться обеими Сторонами.
[bookmark: Par156]IX. Адреса и реквизиты сторон
	«Исполнитель»

Частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Школа профессиональной подготовки»;                                          ЧОУ ДПО «Школа профессиональной подготовки»;    ОГРН: 1152700000353; ИНН: 2724200174;                КПП:272401001;                                                 Юридический/Фактический адрес: 680031, г. Хабаровск, ул. Карла Маркса 144Г, лит. Б, оф. 227;                       Расчётный счёт: №40703810608010000124 в РЕГИОБАНК-ФИЛИАЛ ПАО БАНКА «ФК ОТКРЫТИЕ», БИК 040813997, ИНН 7706092528;                                                                                                 тел. 931-319,
сайт: лучшаяшкола.рф,
 эл.почта: 007@лучшаяшкола.рф

Ректор ЧОУ ДПО «Школа профессиональной подготовки»

___________________И.А. Кузнецов

	«Слушатель»

ФИО____________________________________________________

_________________________________________________________

Дата рождения ___________________________________________

Адрес регистрации  _______________________________________
________________________________________________________
Номер телефона  _________________________________________
Паспортные данные (номер, серия, кем, когда выдан, код подразделения)
_____________________________________________________

_____________________________________________________

Номер СНИЛС___________________________________________

_________________/_______________________/
                  (подпись)                                     (Ф.И.О.)

Слушатель дает согласие ЧОУ ДПО «Школа профессиональной подготовки» (далее - Оператор) осуществлять обработку своих персональных данных, указанных в настоящем Договоре, для их использования для функционирования информационной системы обеспечения и мониторинга учебного процесса, научно-методической, финансово-хозяйственной деятельности Оператора в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. Обработка персональных данных Оператором включает: сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных. Обработка персональных данных производится Оператором любым способом, включая использование средств вычислительной техники. Настоящее согласие действует в течение срока хранения документов, установленных действующим законодательством Российской Федерации.

__________________________ ________________________   _____________________
       подпись слушателя 		  расшифровка подписи		       дата

С локальными нормативными актами ЧОУ ДПО «Школа профессиональной подготовки» в соответствии с п.3.2.5. Договора ознакомлен.

__________________________ ________________________   _____________________
       подпись слушателя 		  расшифровка подписи		       дата

Акт
приема-передачи оказанных услуг
к Договору об оказании образовательной услуги
№ _____ от «____»_______________2017г.

г. Хабаровск	                                                                              	«___»______________  2017 г.
[bookmark: _GoBack]Частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Школа профессиональной подготовки» ЧОУ ДПО «Школа профессиональной подготовки», имеющая лицензию на осуществление образовательной деятельности №2021, выдана Министерством образования и науки Хабаровского края 14.09.2015г, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ректора Кузнецова Ивана Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и	 ______________________________________________________________ именуемый в дальнейшем «Слушатель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», составили настоящий Акт к Договору № ___ «____»______________2017 г. об оказании образовательной услуги (далее – Договор) о нижеследующем:
1. Исполнитель в срок с «___» _______ 2017г. по «___» _______ 2017г.  оказал Слушателю образовательную услугу, предусматривающую обучение по дополнительной профессиональной программе повышения квалификации/профессиональной переподготовки
                                                (нужное подчеркнуть)
 «____________________________________________________________» в объёме ______ часов.
2. Срок оказания образовательной услуги с __ ____________ 2017 г. по __ ____________ 2017 г.
3. Слушателем по результатам успешного прохождения итоговой аттестации  выдано удостоверение о повышении квалификации/диплом о профессиональной переподготовке
(нужное подчеркнуть)
4. Оплата Исполнителю оказанных услуг производится Слушателем и составляет ___________ рублей (_______________________________________ рублей).
5. Работа выполнена в полном объеме, в соответствии с действующим законодательством в Российской Федерации, Договором, в установленные сроки и с надлежащим качеством. Стороны претензий друг к другу не имеют.
6. Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
7. Подписи Сторон:

	«Исполнитель»

Частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Школа профессиональной подготовки»;                                          ЧОУ ДПО «Школа профессиональной подготовки»;    ОГРН: 1152700000353; ИНН: 2724200174;                КПП:272401001;                                                 Юридический/Фактический адрес: 680031, г. Хабаровск, ул. Карла Маркса 144Г, лит. Б, оф. 227;                       Расчётный счёт: №40703810608010000124 в РЕГИОБАНК-ФИЛИАЛ ПАО БАНКА «ФК ОТКРЫТИЕ», БИК 040813997, ИНН 7706092528;                                                                                                 тел. 931-319,
сайт: лучшаяшкола.рф,
 эл.почта: 007@лучшаяшкола.рф

Ректор ЧОУ ДПО «Школа профессиональной подготовки»

___________________И.А. Кузнецов

	«Слушатель»

ФИО____________________________________________________

_________________________________________________________

Дата рождения ___________________________________________

Адрес регистрации  _______________________________________
________________________________________________________
Номер телефона  _________________________________________
Паспортные данные (номер, серия, кем, когда выдан, код подразделения)
_____________________________________________________

_____________________________________________________

Номер СНИЛС___________________________________________

_________________/_______________________/
                  (подпись)                                     (Ф.И.О.)